De Fideiussoribus.

Titulus XXIL

SVM MARIA.

- 1 Videantur instit. imperiales hoc tit.
- 2 Prohibetur clericis & religiosis ne ecclesiam sibi commissam pro alienis debitis gravent.

DICTVM est de pignoribus, quæ dantur, aut constituantur ut creditori salvum sit suum creditum, nunc dicendum est de † fideiussoribus, qui pro alienis debitis intercedunt de quibus vide Instit. Imper. hoc eod. tit. Prohibetur clericis † & religiosis, ne ecclesiam sibi commissam pro alienis debitis gravent, si securi fecerint ecclesia ad solutionem talium debitorum non teneantur, & clericus ipso iure est suspensus ab administrationes spiritualium & temporalium, ac ecclesiam indeminem reddere teneantur, c. si quorumdam de solut. Religiosus vero graviori disciplinæ subjicitur, c. penult. h. t.

De Solutionibus.

Titulus XXIII.

SVM MARIA.

- 1 Soluisse dicetur non tantum is qui peccuniam numeravit verum omnis qui obligatione qua se nebat liberatus est.
- 2 Cte-

2 Creditor non cogitur recipere principale debitum nisi accessorio oblato.

OBLIGATIONES de quibus dictum est solutionibus tolluntur, *Inst. quib. mod. toll. oblig. in princ.* Ideo subnecit hanc rubricam; Dicitur † solvisse is, non tantum, 1 qui pecuniam numeravit, verum omnis omnino, qui obligatione, qua tenebatur, liberatus est, *l. 4. §. condemnatum, vers. solvisse ff. de re jud. per alios modos*, quibus tollitur obligatio notatos in *Inst. Imper. tit. quib. mod. toll. obligat. ad quem me remitto*, quando unum debitum est principale & aliud accessuum quod myis accessorium est illiquidū non cogitur † creditor recipere principale, nisi accessorio oblato, *laſ. in l. quidam existimaverunt sub num. 6. in 3. limit. vers. 2. intellige. Alex. num. 8. ff. si cert. per. & ibidem DD. per. tutor §. Lucius ff. de usur. approb. à Rot. Cas. deſ. 8. n. 8. & 9. de restit. ſpol.*

De Donationibus.

Titulus XXIV.

SUMMARIA.

1 Clerici res ecclesia donare non possunt.

2 Ut donatio teneat duo copulative requirantur, ut fiat in casu licito, & si excedat sumnam praefinitam quod servetur solemnitas requisita.

3 Praefata non requiruntur in casibus in quibus tutor dare potest, aut quando donat aliquid de redditibus ecclesia.

4 Clericis interdictum ne studeant consanguineos familiareſ ſue ſuos ex redditibus ecclesia augere.

5 Donatio inter vivos in dubio præsumitur.

6 Donatio ob bene merita censetur facta ex cauſa onerosa.

7 Interpretatio in contractibus plena in testamento plenior, in beneficiis & donationibus plenissima est adhibenda.

8 Clauſula, concedimus vobis illam eccliam, explicatur.

9 Donata res ecclia ſub modo irrevocabiliter fit ecclia, niſi in contractu ſit expreſſum quod modo cedente debeat revocari.

10 Donatio facta alicui pro ſe & deſcendentibus ex ſuo corpore natis, moriente ultimo ex deſcendentibus non revertitur ad dominum ſed transit ad hæredes extraneos donatarii.

11 Donator de evictione non tenetur.

CLERICI super rebus Ecclesias ſibi committæ contractus inire poſſunt, ut dictum eſt, eis vero † donare non poſſunt regulariter, quia rerum ecclesiasticarum ſunt procuratores & non domini, conditio nem ecclesia meliorare poſſunt, deteriorē facere non debent, c. 2. hoc tit. Ut donatio † teneat duo copulative requiruntur ut fiat in casu licito, puta ecclia vel loco religioſo, Clem. 2. de reb. eccl. non alien. c. paſtorali, & c. ſeq. hoc tit. c. ſi episcopus unam, 12. queſt. 2. vel pro redēptione captivorum, vel alimonia pauperum, c. aurum 12. queſt. 2. cap. 3. & ibi gloſſin. hoc tit. & ſi excedat ſumma m̄ canonibus praefinitam; c. apōſtolica in fin. hoc tit. c. ſi quis 3. c. ſi quis 12. queſt. 2. vel potius conſiderata qualitate & quantitate rei donata & loci conſuetudine, c. catērūm, & ibi Anch. in 4. not. Pan. ſub numer. 1. & 3. & Can. hoc tit. quod ſervetur ſolemnia debita: c. ſine exceptione c. ſi episcopus unam 12. queſt. 2. dictum eſt ſupra de reb. eccl. non alien. altero deficiente donatio eſt ipſo jure nulla: c. 2. & ibi Pan. numer. 5. & Anch. in c. apōſtolica numer. 7. hoc tit. utroque interveninge valet donatio, & ſi eſt gravosa multa ecclia, revocabitur